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16 czerwca 2017

Upamiętnią „Ponurego” i „Nurta”

Spotkanie  żołnierzy  Zgrupowań  Partyzanckich  Armii  Krajowej  „Ponury–Nurt”  oraz  ich
potomków i sympatyków odbędzie się  podczas patriotycznych uroczystości w dniach od 16
do 18 czerwca w Starachowicach, na Wykusie i w Wąchocku.

Wydarzenie ma na celu upamiętnienie legendarnych dowódców Zgrupowań Partyzanckich
Armii Krajowej – majora Jana Piwnika „Ponurego” oraz majora Eugeniusza Kaszyńskiego
„Nurta”.

Tegoroczne spotkanie zainauguruje w piątek, 16 czerwca o godz. 16, panel historyczny
dotyczący historii  Środowiska Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich Armii  Krajowej
„Ponury”-„Nurt”  w  60.  rocznicę  jego  powstania,  w  Starostwie  Powiatowym  w
Starachowicach. Dwie godziny później uczestnicy dorocznego wydarzenia spotkają się przy
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ławeczce „Halnego” w Starachowicach.  Tam odbędzie się przedstawienie patriotyczne i
śpiewanie pieśni patriotycznych.

Sobotnie uroczystości rozpocznie o godz. 11 II Marszobieg „Wykus ’43” ze Starachowic
(Łubianka)  na  Wykus.  Natomiast  na  godz.  14.45  zaplanowano  śpiewanie  pieśni
patriotycznych  przed  kapliczką  na  Polanie  Wykusowej,  które  uświetni  przedstawienie
przygotowane przez Starachowickie Centrum Kultury w reżyserii  Aleksandry Sarzyńskiej
pt. „Dom w Janowicach”.

O  godz.  15.15  nastąpi  wprowadzenie  pocztów  sztandarowych  na  Polanę  Wykusową  i
wciągnięcie flagi  na maszt.  Następnie odprawiona zostanie polowa msza święta w   intencji
mjr. „Nurta” i jego żołnierzy. Po nabożeństwie wręczone zostaną Policyjne Odznaki Zasługi
im. „Ponurego”. Uroczystości zakończy apel poległych i złożenie kwiatów oraz harcerskie
ognisko na Polanie.

Następny dzień uroczystości, 18 czerwca, rozpocznie o godz. 9.30 w wąchockim Miejsko-
Gminnym Ośrodku Kultury spotkanie z dr.  Markiem Jedynakiem z kieleckiej  Delegatury
Instytutu  Pamięci  Narodowej,  który  przybliży  zebranym  działalność  Cezarego
Chlebowskiego  autora  publikacji  pt.  „Pozdrówcie  Góry  Świętokrzyskie”.

Kolejnym punktem wydarzenia będzie polowa msza święta w intencji mjr. „Ponurego” i jego
żołnierzy, przy udziale chóru parafialnego „Barka”, odprawiona o godz. 10.30 w wąchockim
klasztorze. Po nabożeństwie o godz. 11.30 uczestnicy uroczystości udadzą się w uroczystym
przemarszu  na Plac  im. „Ponurego”,  gdzie  pod  pomnikiem  złożą  kwiaty.  Wydarzenie
zwieńczy II bieg patriotyczny dla dzieci i młodzieży na terenie rekreacyjnym przy zalewie w
Wąchocku

 

 

 


